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Farbreize fir gerade unterscheibare Farb-Schwelleifp=50%)in TM-Richtung Farbreize fur gerade unterscheibare Farb-Schwelleifp=50%)in BY-Richtung
—HWn Nummer |CIELAB-Differenzen |LABJND-Differenzen |Farb-Differenzen |Bemerkungen Nummer |CIELAB-Differenzen |LABJND-Differenzen |Farb-Differenzen |Bemerkungen —
| o o Farb- Helligkeit, Buntheiten, 2Helligkeit, Buntheiten, Jandere Formeln |Experiment- Farb- Helligkeit, Buntheiten, 3Helligkeit, Buntheiten, Jandere Formeln |Experiment- > C
% = Serie AL* |Aa* |Ab* |AE*,jAL* |Aa* |Ab* |AE* |CMC|C94 |CO0 |Serie Serie AL* |Aa* |Ab* |AE*,4AL* |Aa* |Ab* |[AE* |CMC|C94 |C00 [Serie g w
1
E.m_ 0 GDV |0.01 |-2.62 0.24| 2.63 0.12 -1660.2 167 086 0[65 (.58 _TM 0 GDV |0.01 |-0.27 —2.11 2.183 0.12 -0/16 -1{83 1/84 0/86 0,81 Q.67 _BY ®
(g 9:’7 1 GDV |0.01|-2.04 0.12| 2.04 0.11 -1830.18 184 077 065 Q.6 grauesUmfeld |1 GDV [0.0 [-0.19 -1.15 1.17 0.0| -0.17 -1|78 1.f9 0.65 0|56 0.48 graues Um@d‘D
55 2 GDV |0.01 |-1.07 0.05| 1.0 0.12 -1.36 0.12 1.37 051 0[46 Q¥%4-16.6 2 GDV|0.0 (-0.15-0.82 0.83 0.0/ -0.2 -1/941.95 0.1 0J52 0%8=16.6 c =
o = 3 GDV |0.01|-0.990.04] 0.99 0.13 -1580.13 16 0.4 0|56 (0.63 mitweissem 3 GDV|0.0 [-0.11-0.71 0.72 0.0| -0.17 -2/12 2.3 0.59 0|54 0.49 mitweisser® X
— (_—’) 4 GDV [0.01 | -0.9]1 0.04| 091 0.11 -1[r40.16 175 087 069 0.9 Rand 4 GDV |00 |[-0.1|-0.6| 0.6] 0.0/ -0.2 -2092.1 0.71 0.p4 0j51 Rand ©Q =,
2.0 5 GDV |0.01|-0.76 0.04] 0.76 0.13 -1650.17 167 111 0[75 1X3=90.38 5 GDV |0.0 |-0.09 -0.52 0.53 0.0 -0.21 -1/992.p 0.f8 051 0X%g=90.38 =@
®) o 6 GDV |0.01 |-0.93 0.02] 0.93 0.14 -2.010.09 2,02 1/08 0[68 0¥8§=100.0 6 GDV|0.01 |-0.13 -0.6R 0.63 0.14 -03 -2/49 251 109 0|54 (¥4=100.0 = C
§ > 7 GDV |0.01|-0.83 0.04] 0.89 0.15 -187 0.18 1.88 0[72 0[49 (05Z§=87.54 7 GDV|0.0 |-0.14 -0.55 0.57 0.0/ -0.83 -2/332.85 0.f7 0/41 03Af=87.54 ==
=S 8 GDV |0.01 |-0.92 0.02| 0.92 0.15 -1.88 0.11 1.89 0/64 0[44 (0¥3p=0.3251 8 GDV |0.01 |-0.12 -0.5B 0.59 0.15 -0.27 -2|51 2/53 0/67 0139 0xgp=0.3251 oL
=0 9 GDV |0.01|-0.87 0.01] 0.87 0.15 -1.[76 0.09 177 055 038 Qygy=0.3598 9 GDV |0.01 |-0.12 0.5 0.58 0.15 -027 -2|5 252 06 0[35 0Rg=0.3598 N
g (SD 10 GDV |0.01 | -0.89 0.02 0.89 0.15 -1[76 0.14 1[77 0/52 0|36 0.34 10 GDV [0.01 | -0.1| -0.54 0.5% 0.15 -0)22 -2{41 243 0/53 032 0.28 g o
- =
= 11 RDC|0.01| -0.84 0.2§ 0.8p 0.13 -1}41 0.21 1|44 0|62 (.33 0.38 _TM 11 RDC | 0.01| -0.0p -2.38 2.39 0.13 -0{13-1.89 1|9 159 (086 1.0 _BY 8 w
== 12 RDC | 0.01| -0.94 0.1 0.96 0.183 -1|7 0.26 1{73 0/63 0.36 (.39 graues Umfeld |12 RDC|0.01| -0.1| -1.31 1.32 0.18 -0{2 -215 2/16 1J08 0.6 Q.65 graues Umf@lc%
©%To 13 RDC|0.01| -0.76 0.0§ 0.7 0.12 -1{450.23 1{48 0}42 Q.29 0Y2&16.6 13 RDC | 0.01| —0.08 -0.89 0.9 0.12 -0{17 -2.6 2/6 1/0 0|53 0¥%3=16.6 oo
= 14 RDC | 0.01| -0.79 0.0 0.7p 0.11 -1}6 0.15 1/61 061 0.4 0.43 mitweisgem 14 RDC|0.01| -0.11 —-0.79 0.8 0.11 -0j24 -2.34 2|36 1|05 (.53 0.52 mit weisse@ H
= 15 RDC |0.01| -0.79 0.04 0.7p 0.11 -1}66 0.14 1|67 0|77 (.53 (.68 Rand 15 RDC | 0.0 | —0.09 -0.65 0.65 0.0] -0/19 -2124 2]25 12 053 0.5 Rand o '<
8 16 RDC|0.01| -0.7| 0.03 0.7| 0.11 -1/510.12 1/52 1j01 0169 1X38=90.38 16 RDC [0.0 | -0.12 -0.§ 0.51 0.0 -0.27 -1]191 1/93 075 049 0X4=90.38 E6)
- 17 RDC | 0.01| -0.95 0.03 0.96 0.12 -1|69 0.12 1|7 0J74 0.63 0¥{§=100.0 17 RDC | 0.0 | —-0.1] -0.53 0.54 0.0 -0[19 -2{09 2J1 0.,51 0}]44 Q¥K=100.0 T ~
Y - '; 18 RDC |0.01| -1.21 0.04 1.2 0.183 -1|59 0.17 1/6 0/6 0152 0Kg=87.54 18 RDC | 0.0 | —-0.15 -0.57 0.59 0.0 -0{2 -2|27 2]28 0;36 0,37 0Rg=87.54 o O
O © 19 RDC |0.01| -1.356 0.02 1.36 0.11 -1|51 0.09 1(51 0|57 (.48 (x$3-0.3251 19 RDC | 0.0 | -0.12 -0.52 0.58 0.0 -0J14 -2/05 2J05 0/28 0.3 (§}=0.3251 < 2
oo 20 RDC|0.01| -1.54 0.03 1.54 0.1p -1{450.12 1/46 0(58 Q.46 Oy3-0.3598 20 RDC| 0.0 | -0.15 -0.5 0.52 0.0 -0/15-1|98 1,99 0/24 026 Qy&¢=0.3598 | o)
DO 21 RDC|0.01| -2.06 0.03 2.06 0.1 -1{68 0.15 1|69 0(72 Q.54 0.54 21 RDC|0.01| -0.21 -0.51 0.56 0.1 -0}16 -2.04 2(05 0{24 0.25 0.26 jc> ey
-3 a 22 TDM |0.01 | -3.6| 0.04| 3.6| 0.14 -2.270.19 2.28 1.16 081 08 _TM 22 TDM |0.0 |-0.2% -0.5L 0.57 0.0| -0.16 -2/17 2.17 0.2 0{22 (.22 _BY 8 |9
%T 23 TDM |0.01 | -2.46 0.04| 2.46 0.14 -2.38 0.19 239 0/96 0(78 Q.77 graues Umfeld (23 TDM |0.0 |-0.22 -0.51 0.5% 0.0| -0.p1 -2{11 2.12 0.6 0{27 0.28 graues UmRIID
— 24 TDM |0.01 | -1.69 0.05| 1.69 0.13 -2.33 0.22 235 0/89 0[78 QY9=-16.6 24 TDM |0.0 |-0.11 -0.4p 0.47 0.0/ -0.16 -1/841.85 0.3 0/31 0.83-16.6 o Z
8_2 25 TDM |0.01 | -1.19 0.02| 1.19 0.11 -2.01 0.09 2.01 0/84 0[73 Q.86 mitweissem 25 TDM|0.0 [-0.1] -0.47 0.48 0.0| -0.18 -1/86 1.86 0.11 0|37 0,35 mit weisserP >
Do 26 TDM |0.01 | -0.94 0.04| 0.9% 0.12 -1830.18 185 0/97 0[76 1.0 Rand 26 TDM |0.0 |-0.09 -0.5| 0.51 0.0| -0.19 -1/94 1.95 0.58 0{45 0.44 Rand —
=3 27 TDM |0.01 | -0.78 0.02| 0.78 0.11 -168 0.11 169 1/13 0[77 1X42=90.38 27 TDM |0.0 |-0.09 -0.48 0.49 0.0/ -0.21 -1/86 1.87 0.f1 0j48 (0X®=90.38 X
o T 28 TDM |0.01 | -0.99 0.04/ 0.99 0.183 -1.97 0.19 1.99 0/51 0[42 Q¥g=100.0 28 TDM |0.0 |-0.1| -0.55 0.56 0.0/ -0.2 -2.22 2.23 0.5 0/39 O0[$3=100.0 —
=3 29 TDM |0.01 | -0.96 0.04| 0.96¢ 0.15 -1690.2 1[1 0.35 026 (QRK=87.54 29 TDM |0.01 | -0.12 -0.6| 0.62 0.1% -0.23 -2|48 25 0.59 0|32 (Q2(=87.54 ~
IS 30 TDM |0.01 | -1.1| 0.03| 1.1| 0.12 -1.y40.16 1.6 0.37 024 02R{=0.3251 30 TDM |0.01 | -0.07 —-0.68 0.683 0.12 -0/14 -2|61 2,61 0,54 0.28 0x%p=-0.3251 U
QZ 31 TDM |0.01 | -1.04 0.04| 1.04 0.11 -1550.19 157 033 0[2 (QyRy=0.3598 31 TDM |0.01 | -0.06 -0.6P 0.69 0.11 -0.12 -2/89 2/89 0/55 0128 Qy&p=-0.3598 wn
5 ®) 32 TDM |0.02 | -1.1| 0.03| 1.1| 0.2 -1.590.19 1.63 0.4 0{2 02 32 TDM |0.01 | -0.08 -0.74 0.7% 0.11 -014 -3[13 313 0/58 0/29 0.23
g E‘) 33 BDY |0.01 | -0.94 0.01| 0.94 0.12 -1870.06 187 08 0{68 0.75 _TM 33 BDY |0.0 |-0.09 -0.36 0.37 0.0/ -0.18 -1/54 1.65 0.2 017 0.17 _BY -
o 2 34 BDY |0.01 | -0.8| 0.01| 0.8| 0.11 -1.66 0.08 1.66 0.8 0/62 081 graues Umfeld |34 BDY (0.0 |-0.12 -0.45 0.48 0.0| -0.25-1/96 1.p7 0.3 026 0.27 graues UﬂfeldC
©Q 35 BDY (0.01 | -0.8]| 0.02| 0.8| 0.12 -1.660.12 1.67 0.5 067 0¥4=16.6 35 BDY |0.0 |-0.1|-0.420.44 0.0| -0.22-1/73 1.5 0.84 028 0¥8=16.6 o
o~ 36 BDY |0.01 | -0.77 0.01| 0.7 0.12 -1610.06 161 10 0{68 (.98 mitweissem 36 BDY |0.0 (-0.1| -0.420.43 0.0/ -0.21-1/691.F 0.41 0/32 0{33 mitweissem 3
oo 37 BDY |0.01 | -0.7¢ 0.02| 0.76 0.12 -1630.11 164 10 0{72 1.07 Rand 37 BDY |0.0 |-0.1| -0.46 0.47 0.0/ -0.21 -1/77 1.y9 0.56 041 041 Rand <
LN T 38 BDY |0.0 [-0.7|0.03| 0.7| 0.0| -1.52 0.1 1.53 1.07 0[] 1|Bg,=90.38 38 BDY |0.0 |-0.09 -0.45 0.46 0.0| -0.19 -1]73 1.f4 0.69 0j45 (0X@=90.38 Q
a5 39 BDY |0.01 | -0.78 0.03] 0.78 0.12 -17 0.08 1 1.4 0{67 192=100.0 39 BDY |0.0 |-0.13 -0.74 0.7% 0.0/ -0.3 -2J11 2.13 0.6 055 O0{¥{§=100.0 o
T = 40 BDY (0.01 | -0.88 0.06 0.8% 0.11 -1.820.11 1.83 0/93 0[62 QZf(=87.54 40 BDY |0.0 |[-0.09 -0.81 0.82 0.0 -0.19 -1/44 1.46 0.42 0{36 0BK=87.54 =,
= 41 BDY (0.01 | -0.86 0.11| 0.86 0.12 -1.82 0.13 1,83 0/78 0|55 0p=0.3251 41 BDY |0.0 |-0.08 -1.24 1.24 0.0| -0.17 -1}59 1.6 0.p4 0{45 0x4p=0.3251 Q
L 42 BDY (0.01 | -0.9% 0.21| 0.98 0.12 -2/010.16 202 074 0|54 0y§g=0.3598 42 BDY |0.0 |-0.09 -2.0/ 2.0| 0.0| -0.2 -1.66 1.57 0.5 0.58 O0}|%%=0.3598 3R
(=3 43 BDY (0.01 |-0.92 0.4 | 1.01 0.1| -1.830.14 1.94 0.4 0j46 0.58 43 BDY |0.01 | -0.11 -4.84 4.85 0.1 -0p4 -1{711[3 169 11 114 O
g Mittel 1.14 1.75| 0.76| 0.55 0.64 Mittel 0.84 2.09| 0.63| 0.44 0.42 8_
= Standardabweichung 0.57 0.22]| 0.23| 0.1 0.24 Standardabweichung 0.75 0.35| 0.32| 0.17 0.1§ (IDI
~ Muster: Grun (G, Nr. 00), Violett V (Nr. 10), Rot (R, Nr. 11), Cyan (C, Nr. 21) Muster: Griin (G, Nr. 00), Violett V (Nr. 10), Rot (R, Nr. 11), Cyan (C, Nr. 21) =
Tarkis (T, Nr. 22), Magenta (M, Nr. 32), Blau (B, Nr. 33), Gelb (Y, no. 43) Tdarkis (T, Nr. 22), Magenta (M, Nr. 32), Blau (B, Nr. 33), Gelb (Y, no. 43)
Quelle: BAM-Forschungsbericht Nr. 115 (1985), Tabellen 5.40;1 bis 11 Quelle: BAM-Forschungsbericht Nr. 115 (1985), Tabellen 5.40;1 bis 11
0-000030-LO . VG700-7N 0-000030-L0 VG701-7N
TUB-Prufvorlage VG70; Farbschwellendaten Eingabew/rgb/cmyk —> w/rgb/cmyk
RI-Experimente: Reihe®DV, RDC, TDM, BDY in Richtungen TM, BY
C M Y [6] L \Y




